令和２年７月３日

学 生 各 位

                          学 生 課 長

令和２年度近藤記念海事財団奨学生の募集について

 このたび，近藤記念海事財団奨学生を下記のとおり募集します。

希望者は申請書類を配付しますので，学生課学生係（0846-67-3023）までご連

絡下さい。

記

１．採用者数  全学年全学科 ２名

２．採用条件  （１）学業，人物ともに優秀で，かつ，健康的な者

（２）学資の支弁が困難と認められる者

３．貸  与  額 月額 ２０，０００円（年額２４０，０００円）

４．提出書類  （１）奨学生願書

（２）世帯の家計状況を確認できる書類

(保護者全員の令和２年度課税証明書等)

５．貸与開始時期 ２０２０年４月分から

６．書類配付期限 令和２年７月２１日（火）

７．提出期限  令和２年７月３１日（金）（必着）

８．備  考

この奨学金は，卒業後に返還（無利子）の義務がありますが、卒業後６月以内

に乗船勤務又は海事に関する業務に従事し、５年以上継続してその職にあった

とき、それ以降の奨学金の返還免除を申請することが出来ます。また，返還は

口座振替となり，手数料は奨学生の負担となります。

＜提出・問い合わせ先＞

〒725‐0231

広島県豊田郡大崎上島町東野4272‐1

広島商船高等専門学校 学生課学生係

TEL 0846‐67‐3023

FAX 0846‐67‐3029